ES
2
3
Showertec es una gama completa de soluciones innovadoras que
incluye todos los elementos necesarios para construir o renovar una
ducha, garantizando una impermeabilización completa y ƒable a lo largo
del tiempo. Rápido y fácil de instalar, el sistema Showertec también es
ideal para diseñar duchas de vapor.

Acero inoxidable
Perfiles cónicos STK
Acero inoxidable
Perfiles frontales STKF
Acero inoxidable
Perfiles cónicos de soporte para mampara de
ducha STKPV
Acero inoxidable
Perfiles de ducha STKV con soporte de cristal
Aluminio anodizado
Perfiles de ducha cónicos STKP
Acero inoxidable
Cod. H1 mm
STKV100IS200 13
STKV100IS240 13
STKV10/10IS200 10
STKV10/10IS240 10
Cod. H1xB mm
STKPV35IS135DX 13 x 35
STKPV35IS135SX 13 x 35
STKPV48IS200DX 13 x 48
STKPV48IS200SX 13 x 48
Cod. HxB mm
STKP35/100IS135DX 10 x 35
STKP35/100IS135SX 10 x 35
STKP35/125IS135DX 12,5 x 35
STKP35/125IS135SX 12,5 x 35
STKP48/100IS200DX 10 x 48
STKP48/100IS200SX 10 x 48
STKP48/125IS200DX 12,5 x 48
STKP48/125IS200SX 12,5 x 48
Cod. HxB mm
STKR35/80IS135DX 8 x 35
STKR35/80IS135SX 8 x 35
STKR35/100IS135DX 10 x 35
STKR35/100IS135SX 10 x 35
STKR35/125IS135DX 12,5 x 35
STKR35/125IS135SX 12,5 x 35
STKR48/80IS200DX 8 x 48
STKR48/80IS200SX 8 x 48
STKR48/100IS200DX 10 x 48
STKR48/100IS200SX 10 x 48
STKR48/125IS200DX 12,5 x 48
STKR48/125IS200SX 12,5 x 48
Cod. HxB mm
STKF35/80IS135 8 x 35
STKF35/100IS135 10 x 35
STKF35/125IS135 12,5 x 35
STKF48/80IS135 8 x 48
STKF48/100IS135 10 x 48
STKF48/125IS135 12,5 x 48
Cod. H1 mm
STKV100AS270 12
24
SX

Acero inoxidable - Negro
Perfiles cónicos STK
Acero inoxidable - Negro
Perfiles frontales STKF
Acero inoxidable - Negro
Perfiles cónicos de soporte para mampara de
ducha STKPV
Acero inoxidable - Negro
Perfiles de ducha STKV con soporte de cristal
Aluminio lacado - Negro mate texturizado
Perfiles de ducha cónicos STKP
Acero inoxidable - Negro
Cod. H1 mm
STKV100IB200 13
STKV100IB240 13
STKV10/10IB200 10
STKV10/10IB240 10
Cod. H1xB mm
STKPV35IB135DX 13 x 35
STKPV35IB135SX 13 x 35
STKPV48IB200DX 13 x 48
STKPV48IB200SX 13 x 48
Cod. HxB mm
STKP35/100IB135DX 10 x 35
STKP35/100IB135SX 10 x 35
STKP35/125IB135DX 12,5 x 35
STKP35/125IB135SX 12,5 x 35
STKP48/100IB200DX 10 x 48
STKP48/100IB200SX 10 x 48
STKP48/125IB200DX 12,5 x 48
STKP48/125IB200SX 12,5 x 48
Cod. HxB mm
STKR35/80IB135DX 8 x 35
STKR35/80IB135SX 8 x 35
STKR35/100IB135DX 10 x 35
STKR35/100IB135SX 10 x 35
STKR35/125IB135DX 12,5 x 35
STKR35/125IB135SX 12,5 x 35
STKR48/80IB200DX 8 x 48
STKR48/80IB200SX 8 x 48
STKR48/100IB200DX 10 x 48
STKR48/100IB200SX 10 x 48
STKR48/125IB200DX 12,5 x 48
STKR48/125IB200SX 12,5 x 48
Cod. HxB mm
STKF35/80IB135 8 x 35
STKF35/100IB135 10 x 35
STKF35/125IB135 12,5 x 35
STKF48/80IB135 8 x 48
STKF48/100IB135 10 x 48
STKF48/125IB135 12,5 x 48
Cod. H1 mm
STKV100A65270 12
25
ES